MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

OFÍCIO CIRCULAR Nº 15/2022/SODC/CUn
Florianópolis, 9 de setembro de 2022.

Aos(Às) Senhores(as) Conselheiros(as)

Assunto: Convocação para sessão solene.

1. Convocamos  os(as)  senhores(as)  a  comparecerem  à  sessão  solene  em
homenagem ao professor Glauco Olinger pela passagem de seu centenário, a ser realizada no
dia 13 de setembro de 2022, às 14h, no auditório da Reitoria I, localizado no andar térreo do
prédio da Reitoria.

2. Solicitamos aos(às) conselheiros(as) que cheguem com pelo menos meia hora de
antecedência na Sala dos Conselhos, para proceder ao uso das becas.

3. Pedimos, ainda, a confirmação da participação no evento até as 18h de segunda-
feira, 12 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

IRINEU MANOEL DE SOUZA
Presidente do Conselho Universitário

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900 – Florianópolis/SC
Telefone: (48) 3721-7302 / 3721-7303. E-mail: conselhos@contato.ufsc.br. https://orgaosdeliberativos.ufsc.br/

https://orgaosdeliberativos.ufsc.br/
mailto:conselhos@contato.ufsc.br

	Assunto: Convocação para sessão solene.

		2022-09-09T15:21:12-0300